[bookmark: _GoBack]关于做好首届职业教育活动周相关工作的通  知

各省、自治区、直辖市团委学校部，新疆生产建设兵团团委学校部，各中职学校团委：
近日，国务院决定自2015年起，每年5月的第二周为“职业教育活动周”（简称活动周）。活动周的设立，是国家弘扬劳动光荣、技能宝贵、创造伟大的时代风尚，促进大众创业、万众创新，加快发展现代职业教育的又一重大举措，也是充分展示职业学校团学工作的重要平台，必须认真抓住这一重要契机。现就结合首届职业教育活动周做好有关团学活动通知如下：
一、活动周时间和主题
1.  时间：2015年5月10日-16日
2.  主题：支撑中国制造  成就出彩人生
二、活动内容
1. 集中开展“彩虹人生——奋斗的青春最美丽”优秀中职毕业生校园分享活动。活动周期间，各地要在省级、地市级、校级层面集中开展一批优秀中职毕业生校园分享活动，认真落实好全团“争做向上向善好青年·争做文明守法好网民”主题宣传教育实践的部署和要求。要在分享互动过程中，积极选树宣传中职共青团领域“双争”优秀代表，与中职学生面对面分享青春故事和价值追求，在学生中形成正面引导的声势和热潮。团中央学校部遴选各地推荐的优秀典型组建的全国分享团将赴北京、广西、贵州、甘肃、宁夏等地开展校园巡回分享活动。
2. 开展#职业技术哪家强#微博话题传播活动。去年底依托团中央官方微博开展的#职业技术哪家强#话题，对于帮助中职学校团委书记掌握网络新媒体技术，提升中职学校在社会上的整体形象，扩大团学组织在中职学校工作中的影响力，发挥了重要作用。活动周期间，各地各中职学校要广泛宣传、深入发动，积极参与#职业技术哪家强#第二季微博话题传播活动，“晒专业”“亮技术”，主动传播青春正能量，让社会了解职业教育，扩大职业教育的影响力。
3.  开展2014年度“五四”表彰优秀典型的宣传工作。各地要利用团属媒体平台广泛宣传发动，主动融入职业教育活动周宣传氛围，将职业学校先进典型的正能量最大限度传播到中职学生中去。对本地的优秀共青团员、优秀共青团干部、五四红旗团委进行全方位、立体化宣传；对中职学校涌现出的先进典型，要及时发现、及时宣传，引导正确舆论导向，传递青春正能量。
4.  配合做好开放校园、为民服务等活动。活动周期间，各地各中职学校团组织要配合教育行政部门、人力资源社会保障部门做好活动周策划、宣传和各项组织工作。同时，发挥组织动员优势，让每一个团支部在活动周期间“动起来”，让每一名团干部和团员学生都自觉投入到活动中来，推动活动深入开展。
三、有关要求
1. 高度重视。各省级、地市级团委学校部要积极配合教育行政部门、人力资源社会保障部门等相关部门，主动将团学活动内容融入到活动周，共同达到展成就、扩影响、造声势、促发展的目的。
2. 加强宣传。各地要综合运用报纸、电视、广播、网络等各种媒体进行全方位、立体化宣传，形成广泛覆盖和高度关注的集中声势。各中职学校要在本校的网站、官方微博、校刊、学生QQ群、微信群等平台进行活动的集中宣传和展示。团中央学校部官方网站、微博、微信和中职学校共青团网站将及时宣传各地各校活动开展情况。
各地各中职学校活动周期间开展活动的有关情况请及时报团中央学校部。

联 系 人：董俊杰
联系电话：010—85212080
邮    箱：zhongzhichu1015@163.com

团中央学校部
2015年5月7日

3